
Volume: 6 - Número: 580 de 8 de Maio de 2023

DATA: 08/05/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACAJUS/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85992344763

E-mail: pgmbancodedados@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany , nº 600 Centro

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus Assinado eletronicamente por:
João Luiz Ngueira Barbosa Neto

CPF: ***.415.103-**
em 08/05/2023 17:06:35

IP com n°: 192.168.10.141
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

608

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 580/2023 - 08/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

COMISSÃO DE PREGÃO

EXTRATO DE CONTRATO : 2022.11.29.02-PERP/2023 - FORNECIMENTO DE MATERIAL E ENFEITES NATALINOS 

PARA AS FESTIVIDADES DE FIM DE ANO E PARA DECORAÇÃO DE PRÉDIOS E VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO 

DE PACAJUS/CE. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 2023.03.01.02-PERP/2023 - AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, 

NOTEBOOKS, TABLETES, EQUIPAMENTOS E DEMAIS ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2023.03.01.02-PERP/2023 - AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, NOTEBOOKS, 

TABLETES, EQUIPAMENTOS E DEMAIS ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 08/05/2023 17:06:35 - IP com n°: 192.168.10.141
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=608

2/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 580/2023 - 08/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2022.11.29.02-PERP/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2022.11.29.02-01

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA do município de PACAJUS/CE torna público o 

extrato do Contrato de 2022.11.29.02-01, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 2022.11.29.02 - PERP, cujo objeto é FORNECIMENTO DE MATERIAL E ENFEITES 

NATALINOS PARA AS FESTIVIDADES DE FIM DE ANO E PARA DECORAÇÃO DE PRÉDIOS E VIAS 

PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
CONTRATADA: – CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05 DE MAIO DE 2023.
VIGÊNCIA: 31/12/2023
VALOR GLOBAL: de R$ 123.950,00 (CENTO E VINTE E TRÊS MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA 
REAIS).
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 08 DE MAIO DE 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS: 2023.03.01.02-PERP/2023

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.03.01.02

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.01.02 - PERP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, NOTEBOOKS, TABLETES, EQUIPAMENTOS E DEMAIS 
ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE .

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - SMECE-(ORDENADOR 
DE DESPESAS) – JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA E JAB COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE 
ELETRO E ELETRONICO LTDA, CNPJ sob o nº 16.571.889/0001 -05.
DATA DA ASSINATURA: 28 DE ABRILDE 2023.
VALOR GLOBAL: R$ 4.178.000,00 - (QUATRO MILHÕES CENTO E SETENTA E OITO MIL REAIS). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei de Licitações no 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações 
posteriores, na Lei do Pregão nº 10.520, de 10 de julho de 2002, de acordo com o resultado da 
classificação das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.01.02 – PERP

PRAZO: 12 (DOZE) MESES.

A SER PUBLICADO EM 08 DE MAIO DE 2023.
"DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM E SITE OFICIAL”

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2023.03.01.02-PERP/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA 

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 2023.03.01.02.01

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 08/05/2023 17:06:35 - IP com n°: 192.168.10.141
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=608

3/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 580/2023 - 08/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOE CULTURA do município de PACAJUS/CE torna público o 

extrato do Contrato de 2023.03.01.02.01, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 2023.03.01.02 - PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, 

NOTEBOOKS, TABLETES, EQUIPAMENTOS E DEMAIS ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO 

MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
CONTRATADA: – JAB COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ELETRO E ELETRONICO LTDA -
CNPJ sob o nº 16.571.889/0001 -05.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05 DE MAIO DE 2023.
VIGÊNCIA: 31/12/2023
VALOR GLOBAL: R$ 2.106.450,00 (DOIS MILHÕES CENTO E SEIS MIL E QUATROCENTOS E 
CINQUENTA REAIS).
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): PAULO CÉSAR DE ALMEIDA BATISTA
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 08 DE MAIO DE 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 08/05/2023 17:06:35 - IP com n°: 192.168.10.141
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=608

4/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 580/2023 - 08/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Bruno Pereira Figueiredo
Prefeito(a)

Francisco Fagner da Costa
Vice-Prefeito(a)

Karinne Nogueira Santiago
Gabinete do Prefeito

Marta Muniz de Menezes Barreiro
Secretaria Municipal de Saúde

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto
Procuradoria Geral do Município

Wallison Rodrigues Pereira
Controladoria e Ouvidoria Geral do Município

Jose Darlan Cosmo de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
Cultura

Jose Cosme de Carvalho Filho
Secretaria Municipal de Segurança Pública e 
Transporte

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Isabelle Nogueira de Castro
Secretaria Municipal de Proteção Social Social

Francisco Charles Pereira da Silva
Autarquia de Trânsito e Transportes

Gleicielle Viana Lourenço Falcão
Instituto de Previdência do Município de Pacajus

Auri Costa Araripe
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 08/05/2023 17:06:35 - IP com n°: 192.168.10.141
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=608

5/5www.pacajus.ce.gov.br


